
Открытый Кубок и открытое 

Первенство Республики Беларусь по 

длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023



Кубок и Первенство Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

07-08.02.2022

ВНК г.Минск

НК г.Минск

1 к. г.Минск

ВНК г.Гомель
НК г.Минск

место Очки

1 Гродненская 6 025

2 Брестская 5 890

3 г.Минск 5 519

4 Могилевская 4 921

5 Гомельская 4 233

6 Минская 3 776

7 Витебская 2 009

место Очки

1 Гродненская 14 920

2 Гомельская 13 520

3 Могилевская 12 120

4 Брестская 10 117

5 г.Минск 9 650

6 Витебская 8 680

7 Минская 4 467

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Командные результаты открытого Первенства Беларуси

по длинным метаниям

Команда

Зам. главного секретаря: Ермашевич К.И.
Главный секретарь соревнований: Станкевич О.Н.

Командные результаты Кубка Беларуси по длинным метаниям

Команда

Зам. главного судьи: Журавлев В.В.

Главная судейская коллегия:

Директор соревнований: Гоцкий А.Г.

Главный судья соревнований: Мелешко А.С.



Кубок и Первенство Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

07-08.02.2022

место Очки

1 Гродненская 4 999

2 Могилевская 4 639

3 Гомельская 4 233

4 г.Минск 1 937

5 Витебская 1 714

6 Брестская 1 619

Минская 0

место Очки

1 Гродненская 4 966

2 Могилевская 4 483

3 Гомельская 4 457

4 Брестская 4 424

5 г.Минск 3 735

6 Витебская 2 516

7 Минская 2 481

место Очки

1 Гродненская 4 955

2 Гомельская 4 830

3 Витебская 4 450

4 Брестская 4 074

5 Могилевская 3 978

6 г.Минск 2 998

7 Минская 1 986

Команда

Командные результаты  открытого Первенства РБ среди молодежи

по длинным метаниям

Команда

Командные результаты открытого Первенства РБ среди юниоров

по длинным метаниям

Команда

Командные результаты открытого Первенства РБ среди юношей

по длинным метаниям



Открытый Кубок Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание диска. Мужчины Рек. РБ 69,44

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 231 Трус Виктор 05.05.1996 Гродненская-Минская Динамо 54,50 КМС 959 Пензиков, Денисенко

2 301 Богуцкий Евгений 07.09.1999 Минская РЦФВС 54,14 КМС 953 Кошар, Пензиков

3 161 Колесников Александр 17.11.1982 Гомельская МСиТ 49,10 КМС 861 Безуевский И.М.

4 279 Роганов Сергей 18.04.1986 Могилевская СК ВС РБ-CКФПБ 46,13 1 806 Редькова, Теплякова,Гурская,Домаросов

5 61 Крученок Дмитрий 07.04.1979 Брестская МСиТ 36,73 3 635 Синицын, Оксенчук

Начало: 13:30

1 2 3 4 5 6

к 61 Крученок Дмитрий 07.04.1979 Брестская МСиТ х х х 36,73 35,96 х

к 301 Богуцкий Евгений 07.09.1999 Минская РЦФВС 46,49 х 50,23 54,14 r

к 279 Роганов Сергей 18.04.1986 Могилевская СК ВС РБ-CКФПБ 41,96 46,02 46,13 х  - х

к 161 Колесников Александр 17.11.1982 Гомельская МСиТ 46,89 47,57 х 49,10 47,32 48,30

к 231 Трус Виктор 05.05.1996 Гродненская-Минская Динамо х х х 54,50 х х

25.02.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Открытый Кубок Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание диска. Женщины Рек. РБ 71,58

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 281 Серова Светлана 21.08.1986 Могилевская СК ВС РБ-РЦФВиС 49,25 КМС 874 Редькова, Гурская,Домаросов

2 63 Кузьмич Вероника 28.03.1997 Брестская МСиТ 45,90 1 812 Каптюх,Шпаковский,Кондратюк

3 4 Бочина Елена 11.09.1987 Минская-г.Минск Динамо 43,64 1 771 Бочин В. Зверева Э.

4 232 Трус Елена 17.04.1995 Гродненская МСиТ-СК ВС РБ 42,18 1 744 Пензиков,Кулинкович,Синицын; Орлов,Малявская

5 263 Зирченко Аделина 12.05.2002 Могилевская МСиТ 36,37 2 638 Панасюк, Гурская, Гутин,Шех

6 166 Левковская Ольга 04.05.2000 Гомельская МСиТ 34,35 2 601 Куприянов, Бондаренко, Боровая

23 Середич Елена 08.10.1993 г.Минск Динамо-МСиТ NM #Н/Д л Бовтрель,Куприянов,Зверева

Начало: 12:00

1 2 3 4 5 6

к 166 Левковская Ольга 04.05.2000 Гомельская МСиТ 32,25 х х 30,56 30,83 34,35

к 232 Трус Елена 17.04.1995 Гродненская МСиТ-СК ВС РБ 31,37 38,43 х 40,82 41,88 42,18

к 281 Серова Светлана 21.08.1986 Могилевская СК ВС РБ-РЦФВиС х 48,39 49,25 47,57 х х

к 63 Кузьмич Вероника 28.03.1997 Брестская МСиТ х 42,56 45,90 43,01 45,85 х

к 4 Бочина Елена 11.09.1987 Минская-г.Минск Динамо 41,31 х х 39,93 х 43,64

к 263 Зирченко Аделина 12.05.2002 Могилевская МСиТ х х х 31,35 36,37

л 23 Середич Елена 08.10.1993 г.Минск Динамо-МСиТ х r

25.02.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Открытый Кубок Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание копья. Мужчины Рек. РБ 87,53

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 60 Котковец Алексей 07.06.1998 Брестская Динамо-СКФПБ 83,78 МСМК 1155 Оксенчук, Кузьменчук

2 18 Сасимович Павел 05.09.1999 г.Минск РЦФВС 82,49 МСМК 1137 Сасимович В.Н.

3 58 Изотов Валерий 12.04.1997 Брестская МСиТ 76,20 МС 1047 Оксенчук, Пастушик

4 217 Козловский Александр 06.02.1995 Гродненская СКВСРБ 75,69 МС л Сасимович, Володько, Орлов

5 165 Лазаров Дмитрий 13.07.1995 Гомельская Динамо 59,87 1 816 Безуевский, Петренко

6 291 Юрченко Александр 16.01.1998 Могилевская СК ФПБ 59,74 1 814 Воронцовы,Корнеенко, Гейченко

7 12 Маринович Андрей 17.09.2000 г.Минск СК ФПБ 58,33 1 794 Занько,Горолев

8 164 Лазаров Денис 20.01.2000 Гомельская Динамо 54,12 2 735 Безуевский, Петренко

Начало: 13:30

1 2 3 4 5 6

к 18 Сасимович Павел 05.09.1999 г.Минск РЦФВС 77,95 78,41 82,49 r

к 164 Лазаров Денис 20.01.2000 Гомельская Динамо 49,00 53,31 x 54,12 x x

л 217 Козловский Александр 06.02.1995 Гродненская СКВСРБ 73,21 75,69 74,74 71,32 75,39 69,78

к 60 Котковец Алексей 07.06.1998 Брестская Динамо-СКФПБ 83,78 78,76 76,09 79,35 79,25 x

к 291 Юрченко Александр 16.01.1998 Могилевская СК ФПБ 59,74 x 54,67 x x r

к 165 Лазаров Дмитрий 13.07.1995 Гомельская Динамо 54,55 55,41 54,61 57,32 59,87 59,57

к 12 Маринович Андрей 17.09.2000 г.Минск СК ФПБ 55,95 58,22 x 55,56 58,33 x

к 58 Изотов Валерий 12.04.1997 Брестская МСиТ 72,98 76,20 72,31 74,32 70,13 71,21

26.02.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Открытый Кубок Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание копья. Женщины Рек. РБ 67,47

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 71 Холодович Татьяна 21.06.1991 Брестская Динамо 63,84 МСМК 1149 Оксенчук, Пуценок

2 7 Калиновская Анна 19.08.1999 г.Минск СК ФПБ 53,91 МС 965 Занько, Горолёв

3 170 Нецветаева Екатерина 28.06.1989 Гомельская Динамо 35,81 2 632 Суряднов, Куприянов

4 174 Рабкова Диана 14.06.1998 Гомельская ЦФВиС 33,42 2 588 Амелина, Платонов, Козлов, Куприянов

4 Бочина Елена 11.09.1987 Минская-г.Минск Динамо NM #Н/Д л Бочин,Зверева

25 Епимашко Вера 10.07.1976 г.Минск Динамо NM #Н/Д л Кулинкович Н.Г.

63 Кузьмич Вероника 28.03.1997 Брестская МСиТ NM #Н/Д л Каптюх, Шпаковский, Кондратюк

Начало: 12:00

1 2 3 4 5 6

к 174 Рабкова Диана 14.06.1998 Гомельская ЦФВиС 28,81 29,78 31,91 33,42 x x

к 7 Калиновская Анна 19.08.1999 г.Минск СК ФПБ 53,91 53,14 52,13 x x x

к 71 Холодович Татьяна 21.06.1991 Брестская Динамо 63,84 x x x r

к 170 Нецветаева Екатерина 28.06.1989 Гомельская Динамо 33,41 - 33,25 - 32,79 35,81

л 25 Епимашко Вера 10.07.1976 г.Минск Динамо r

л 4 Бочина Елена 11.09.1987 Минская-г.Минск Динамо х r

л 63 Кузьмич Вероника 28.03.1997 Брестская МСиТ х х r

26.02.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Открытый Кубок Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание молота. Мужчины Рек. РБ 84,90

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 235 Шиманович Александр 09.02.1998 Гродненская МСиТ 77,72 МСМК 1159 Губкин, Денисенко

2 302 Васильченко Юрий 01.04.1994 Минская Динамо 73,46 МС 1093 Мазаник, Астапкович

3 219 Коломоец Сергей 11.08.1989 Гродненская СК ФПБ 68,97 МС 1024 Астапкович, Попел

4 103 Шабасов Денис 27.03.2000 Витебская МСиТ 67,97 МС 1009 Барсуков,Карпушенко, Грудцина

5 113 Махросенко Захар 10.10.1991 Могилевская-Витебская МСиТ 67,37 МС 1000 Астапкович К.В.,Барсуков,Большакова

6 204 Башан Николай 18.11.1992 Гродненская МСиТ 66,07 КМС л Германюк, Литвинов

7 221 Кривицкий Павел 17.04.1984 Гродненская СКВСРБ-СКФПБ 64,82 КМС л Астапковичи, Афанасьевы

8 20 Шаюнов Юрий 22.10.1987 г.Минск МСиТ 61,67 КМС 912 Тарасевич, Шаюнова

9 262 Жариков Дмитрий 11.02.1999 Могилевская РЦФВиС 46,26 2 л Недбай,Гущо,Семенов

Начало: 16:00

1 2 3 4 5 6

к 235 Шиманович Александр 09.02.1998 Гродненская МСиТ 77,01 × × 75,72 77,72 75,51

к 302 Васильченко Юрий 01.04.1994 Минская Динамо 72,49 73,28 73,46 71,96 72,73 71,37

к 113 Махросенко Захар 10.10.1991 Могилевская-Витебская МСиТ 64,81 67,29 × 65,61 66,43 67,37

л 204 Башан Николай 18.11.1992 Гродненская МСиТ × × 64,91 63,84 66,07 х

к 262 Жариков Дмитрий 11.02.1999 Могилевская РЦФВиС 44,80 × 46,26 44,62 х х

к 103 Шабасов Денис 27.03.2000 Витебская МСиТ × 67,97 × × х 66,01

л 221 Кривицкий Павел 17.04.1984 Гродненская СКВСРБ-СКФПБ 64,16 64,82 × × х х

к 20 Шаюнов Юрий 22.10.1987 г.Минск МСиТ 58,02 59,71 61,67 × х 59,22

к 219 Коломоец Сергей 11.08.1989 Гродненская СК ФПБ 68,15 68,97 × × 67,15 х

25.02.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Открытый Кубок Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание молота. Женщины Рек. РБ 77,32

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 64 Маслова Анастасия 16.10.1997 Гродненская-Брестская РЦФВС 69,94 МСМК 1092 Цицорин, Цандер,Расофонов

2 229 Соболева Елена 11.05.1993 Гродненская Динамо 67,14 МС 1047 Губкин ВО, Борсук ВА

3 17 Романович Татьяна 26.03.2000 г.Минск МСиТ 60,51 МС 940 Тарасевич, Шаюнова

4 278 Поздеева Анастасия 21.02.2000 Могилевская СК ФПБ 51,13 КМС 789 Елинов,Воронцов,Недбай

Начало: 15:00

1 2 3 4 5 6

к 64 Маслова Анастасия 16.10.1997 Гродненская-Брестская РЦФВС 69,64 69,94 × × × х

к 17 Романович Татьяна 26.03.2000 г.Минск МСиТ 58,50 60,51 57,29 × 59,12 60,34

к 278 Поздеева Анастасия 21.02.2000 Могилевская СК ФПБ 51,13 50,10 48,97 × × х

к 229 Соболева Елена 11.05.1993 Гродненская Динамо 65,23 67,14 66,23 × 66,31 х

25.02.2023

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Открытое первенство Республики Беларусь среди молодежи

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание диска. Мужчины. Молодежь Рек. РБ 66,03

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 226 Пучко Владислав 18.03.2002 Гродненская МСиТ 57,30 МС 1011 Каптюх, Карпушкин

2 284 Хартанович Роман 08.06.2002 Могилевская РЦФВиС 51,59 КМС 906 Шумилова,Домаросов

3 154 Горбачев Андрей 05.04.2002 Гомельская СК ФПБ 44,62 1 779 Куприянов, Католиков

4 227 Радюн Владислав 07.06.2002 Гродненская МСиТ 41,33 2 л Губкин, Орлов,Ольховик

5 282 Сирадегян Роберт 08.11.2002 Могилевская РЦФВиС 39,00 2 676 Крылова Т.К., Теплякова

6 8 Ковалёв Ярослав 24.01.2002 г.Минск СК ФПБ 34,20 3 589 Рунцо, Кулинкович

7 168 Маспан Александр 18.04.2002 Гомельская МСиТ 34,01 3 586 Безуевский, Брель, Боровая

8 224 Петросян Артур 08.05.2003 Гродненская МСиТ 32,01 3 549 Косянок, Папкова, Величко

Начало: 16:00

1 2 3 4 5 6

к 8 Ковалёв Ярослав 24.01.2002 г.Минск СК ФПБ 34,20 30,98 33,80 33,80 х х

л 227 Радюн Владислав 07.06.2002 Гродненская МСиТ 41,10 35,50 41,33 39,53 40,11 38,12

к 154 Горбачев Андрей 05.04.2002 Гомельская СК ФПБ 42,92 44,11 42,90 44,62 40,12 43,11

к 226 Пучко Владислав 18.03.2002 Гродненская МСиТ х х х 57,30 х х

к 168 Маспан Александр 18.04.2002 Гомельская МСиТ х 34,01 х х х х

к 224 Петросян Артур 08.05.2003 Гродненская МСиТ 30,60 х х х х 32,01

к 284 Хартанович Роман 08.06.2002 Могилевская РЦФВиС х х х 51,59 х х

к 282 Сирадегян Роберт 08.11.2002 Могилевская РЦФВиС 39,00 36,11 х х х х

25.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди молодежи

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание диска. Женщины. Молодежь Рек. РБ 64,42

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 273 Никитенко Алина 14.07.2002 Могилевская МСиТ 50,99 КМС 906 Черейчик, Домаросов

2 261 Жаворонкова Влада 28.06.2001 Могилевская СК ФПБ 47,80 КМС 847 Теплякова,Николаенко., Шункевич,Домаросов

3 155 Грабцевич Ольга 19.02.2001 Гомельская РЦФВиС 40,20 1 708 Степановы С.И., Е.Н.

4 212 Дыбчук Наталия 10.05.2002 Гродненская МСиТ 32,50 2 568 Косянок НМ

Начало: 15:00

1 2 3 4 5 6

к 212 Дыбчук Наталия 10.05.2002 Гродненская МСиТ 31,83 32,50 31,2 х 32,02 32,35

к 273 Никитенко Алина 14.07.2002 Могилевская МСиТ 50,55 46,70 49,50 50,99 49,98 х

к 155 Грабцевич Ольга 19.02.2001 Гомельская РЦФВиС х х 40,20 х х х

к 261 Жаворонкова Влада 28.06.2001 Могилевская СК ФПБ 41,90 х х 42,02 46,63 47,80

25.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди молодежи

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание копья. Мужчины. Молодежь Рек. РБ 86,05

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 151 Абраменко Алексей 11.11.2003 Гомельская МСиТ 53,02 2 719 Горолев, Сиводедов

2 Асташов Антон 16.12.2003 г.Минск СК ФПБ DNS #Н/Д 0 Мастепанов,Шубенок

Начало: 10:30

1 2 3 4 5 6

к 151 Абраменко Алексей 11.11.2003 Гомельская МСиТ 53,02 x x x x x

к 2 Асташов Антон 16.12.2003 г.Минск СК ФПБ DNS

26.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди молодежи

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание копья. Женщины. Молодежь Рек. РБ 59,48

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 157 Жванко Ольга 11.03.2002 Гомельская МСиТ 44,54 1 792 Михайловский, Солдатенко

2 178 Синькевич Алеся 08.05.2002 Гомельская МСиТ 36,76 2 649 Бондарнко,Солдатенко,Брель,Сасимович

3 22 Мартиновская Кристина 05.05.2002 г.Минск МСиТ 36,69 2 648 Горолев М.А.

106 Будкевич Карина 05.10.2001 Витебская МСиТ DNF (спр) 0 Cасимович, Новик, Иванов

Начало: 12:00

1 2 3 4 5 6

к 22 Мартиновская Кристина 05.05.2002 г.Минск МСиТ 36,63 x 35,68 36,69 36,53 х

к 178 Синькевич Алеся 08.05.2002 Гомельская МСиТ 35,59 36,76 36,68 x 34,85 х

к 106 Будкевич Карина 05.10.2001 Витебская МСиТ DNF (спр)

к 157 Жванко Ольга 11.03.2002 Гомельская МСиТ 38,76 44,38 x 44,54 41,79 39,47

26.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди молодежи

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание молота. Мужчины. Молодежь Рек. РБ 82,16

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 206 Богдан Владислав 20.02.2002 Гродненская Динамо 62,84 КМС 930 Юшевич, Бабуркин

2 254 Богданов Егор 21.05.2002 Могилевская РЦФВиС 53,35 1 785 Недбай,Полонников,Воронцовы

3 5 Гимбут Виктор 06.02.2002 г.Минск СК ФПБ 47,80 2 700 Нагурный В.А.

Начало: 13:30

1 2 3 4 5 6

к 206 Богдан Владислав 20.02.2002 Гродненская Динамо х 57,34 х х 59,04 62,84

к 254 Богданов Егор 21.05.2002 Могилевская РЦФВиС 53,35 52,49 х х х х

к 5 Гимбут Виктор 06.02.2002 г.Минск СК ФПБ 47,08 47,29 46,92 47,80 46,70 46,61

26.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди молодежи

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание молота. Женщины. Молодежь Рек. РБ 72,86

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 207 Букель Мариола 09.01.2002 Гродненская МСиТ 63,21 МС 984 Блашкевич, Германюк

2 228 Соболева Анна 18.02.2001 Гродненская МСиТ 61,54 МС 957 Губкин, Германюк

3 104 Ракова Вероника 12.11.2002 Витебская МСиТ 58,62 МС 910 Барсуков В.И.

4 215 Калошина Анастасия 14.08.2001 Казахстан 55,51 МС л Весельский Б.Ю.

5 55 Гражевская Екатерина 29.12.2001 Брестская МСиТ 55,01 МС 852 Носов,Рассафонов

6 105 Булыго Алина 27.03.2002 Витебская МСиТ 52,05 КМС 804 Барсуков В.И.

7 223 Ощепкова Анастасия 12.04.2001 Гродненская МСиТ 52,05 КМС л Цицорин, Цандер, Струг,Петров

8 69 Соловей Светлана 15.01.2002 Брестская МСиТ 49,75 КМС 767 Носов,Рассафонов

9 276 Пелишёнок Виолетта 16.08.2002 Могилевская РЦФВиС 34,21 3 519 Пригоникер,Полонников,Недбай

310 Янова Анастасия 22.05.2003 Минская РЦФВС DNF (спр) #Н/Д 0 Кисель, Астапкович

Начало: 14:15

1 2 3 4 5 6

к 55 Гражевская Екатерина 29.12.2001 Брестская МСиТ х 54,38 55,01 х х 54,34

к 104 Ракова Вероника 12.11.2002 Витебская МСиТ 55,65 57,06 57,04 57,38 х 58,62

к 228 Соболева Анна 18.02.2001 Гродненская МСиТ х 58,49 61,54 х х х

к 105 Булыго Алина 27.03.2002 Витебская МСиТ 49,95 50,15 х 52,05 х 49,79

л 215 Калошина Анастасия 14.08.2001 Казахстан х х х х 55,51 х

к 310 Янова Анастасия 22.05.2003 Минская РЦФВС DNF (спр)

к 276 Пелишёнок Виолетта 16.08.2002 Могилевская РЦФВиС х 34,21 х х х х

л 223 Ощепкова Анастасия 12.04.2001 Гродненская МСиТ 50,46 47,68 52,05 х х х

к 69 Соловей Светлана 15.01.2002 Брестская МСиТ 47,99 48,96 х 49,75 48,44 49,75

к 207 Букель Мариола 09.01.2002 Гродненская МСиТ х 59,79 63,21 х 60,60 62,02

26.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди юниоров

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание диска. Юниоры Рек. РБ 64,76

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 62 Крученок Иван 10.07.2004 Брестская МСиТ 47,01 1 822 Крученок Д.Э.

2 52 Винель Данила 06.01.2004 Брестская МСиТ 46,44 1 л Кондратюк,Ульянова,Иванютенко

3 233 Чупенков Алексей 10.02.2005 Гродненская МСиТ 46,26 1 809 Губкин, Денисенко

4 286 Шарко Дмитрий 03.06.2004 Могилевская РЦФВиС 45,41 2 793 Теплякова,Шункевич, Карапаев

5 287 Шепелевич Никита 26.10.2004 Могилевская РЦФВиС 43,00 2 749 Сугако, Папкова,Гурская

6 152 Артеменко Артур 24.06.2005 Гомельская Динамо 41,80 2 727 Захаренко, Лазаров

7 158 Засимович Кирилл 01.05.2004 Гомельская МСиТ 40,95 2 712 Бондаренко, Степановы С.И. и Е.Н.

8 289 Шинкоренко Вадим 06.02.2005 Могилевская РЦФВиС 38,38 3 л Теплякова,Шункевич,Папкова

9 259 Данилович Артём 19.05.2005 Могилевская МСиТ 36,90 3 л Бугаёв, Теплякова

10 3 Бежик Даниил 25.02.2005 г.Минск МСиТ 33,90 3 584 Марковка

Начало: 11:45

1 2 3 4 5 6

л 289 Шинкоренко Вадим 06.02.2005 Могилевская РЦФВиС 33,99 38,38 х х 36,60 36,66

л 52 Винель Данила 06.01.2004 Брестская МСиТ 40,23 46,44 45,98 46,15 46,00 х

л 259 Данилович Артём 19.05.2005 Могилевская МСиТ 36,90 х х

к 152 Артеменко Артур 24.06.2005 Гомельская Динамо 37,80 35,05 41,60 41,80 38,88 41,41

к 286 Шарко Дмитрий 03.06.2004 Могилевская РЦФВиС х 40,61 х 45,41 х х

к 3 Бежик Даниил 25.02.2005 г.Минск МСиТ х 32,75 33,90

к 287 Шепелевич Никита 26.10.2004 Могилевская РЦФВиС х х 43,00 41,70 х х

к 62 Крученок Иван 10.07.2004 Брестская МСиТ х 44,90 44,50 46,66 х 47,01

к 233 Чупенков Алексей 10.02.2005 Гродненская МСиТ 44,20 х 46,26 41,61 х 45,99

к 158 Засимович Кирилл 01.05.2004 Гомельская МСиТ 39,11 40,95 38,00 х 38,30 х

26.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди юниоров

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание диска. Юниорки Рек. РБ 64,42

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 181 Шишова Екатерина 28.05.2005 Гомельская СК ФПБ 43,72 1 772 Соцкий, Пугачёва, Степанов

2 218 Колесник Милана 30.08.2005 Гродненская МСиТ 43,29 1 765 Юрченко, Орлов

3 114 Шпуникова Юлия 31.10.2005 г.Минск-Витебская МСиТ 41,24 1 727 Киричёнок, Каптюх

4 288 Шетикова Ксения 17.04.2004 Могилевская РЦФВиС 38,82 2 683 Пригоникер,Гурская,Панасюк,Шех

5 65 Микульская Александра 04.06.2005 Брестская МСиТ 38,70 2 681 Микульская, Кондратюк

6 153 Баранкевич Маргарита 26.05.2004 Гомельская Динамо 37,87 2 666 Захаренко, Лазаров

7 251 Артюховская Елена 24.08.2004 Могилевская-Гомельская МСиТ 37,39 2 л Шведов,Теплякова

8 253 Белякова Виктория 12.08.2005 Могилевская СК ФПБ 33,88 2 593 Вишневецкая,Гурская,Панасюк,Шех

9 290 Шишова Елизавета 17.02.2004 Могилевская МСиТ 31,80 3 л Папкова,Степанов,Соцкий,Пугачева

Начало: 10:30

1 2 3 4 5 6

л 251 Артюховская Елена 24.08.2004 Могилевская-Гомельская МСиТ 34,28 34,30 37,39 35,08 х х

л 290 Шишова Елизавета 17.02.2004 Могилевская МСиТ 30,66 30,44 31,80

к 153 Баранкевич Маргарита 26.05.2004 Гомельская Динамо 34,78 37,87 х х 34,00 33,50

к 288 Шетикова Ксения 17.04.2004 Могилевская РЦФВиС 29,95 33,10 37,13 38,82 х х

к 114 Шпуникова Юлия 31.10.2005 г.Минск-Витебская МСиТ 41,24 х х х х х

к 65 Микульская Александра 04.06.2005 Брестская МСиТ 38,35 37,69 37,28 38,34 38,70 х

к 253 Белякова Виктория 12.08.2005 Могилевская СК ФПБ 32,64 33,09 х х 32,82 33,88

к 218 Колесник Милана 30.08.2005 Гродненская МСиТ 43,29 41,89 41,61 х х 40,46

к 181 Шишова Екатерина 28.05.2005 Гомельская СК ФПБ х 36,77 43,72 х 41,20 42,58

26.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди юниоров

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание копья. Юниоры Рек. РБ 78,84

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 306 Параманчук Илья 02.08.2005 Минская РЦФВС 64,54 1 882 Сасимович В.Н.

2 308 Самосюк Андрей 25.05.2004 Минская РЦФВС-БГАТУ 60,77 1 829 Сасимович В.Н.

3 67 Сапего Илья 23.05.2005 Брестская МСиТ 60,44 1 824 Щербич Е.И.

4 159 Калита Александр 14.02.2005 Гомельская МСиТ 57,15 2 777 Зубрей, Солдатенко

5 167 Любаев Константин 13.01.2005 Гомельская МСиТ 50,38 3 л Шведов, Шаюк, Солдатенко

6 10 Кузьминский Павел 19.05.2004 г.Минск МСиТ 40,48 1юн 543 Бронников,Кулинкович

271 Машковский Егор 01.02.2005 Могилевская-Витебская МСиТ NM #Н/Д 0 Пригоникер, Попел

Начало: 10:30

1 2 3 4 5 6

к 10 Кузьминский Павел 19.05.2004 г.Минск МСиТ 38,12 38,85 35,34 40,48 34,64 38,31

л 167 Любаев Константин 13.01.2005 Гомельская МСиТ 50,00 50,38 44,34 42,16 45,64 47,94

к 308 Самосюк Андрей 25.05.2004 Минская РЦФВС-БГАТУ 60,77 59,15 x x x r

к 159 Калита Александр 14.02.2005 Гомельская МСиТ 54,63 52,96 54,37 55,24 52,86 57,15

к 306 Параманчук Илья 02.08.2005 Минская РЦФВС 60,04 64,54 x 59,16 61,50 x

к 67 Сапего Илья 23.05.2005 Брестская МСиТ 60,44 56,11 x 53,37 x x

к 271 Машковский Егор 01.02.2005 Могилевская-Витебская МСиТ x x r

26.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди юниоров

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание копья. Юниорки Рек. РБ 59,48

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 177 Себик Дарья 29.05.2005 Гомельская ОЦФВиС 45,11 КМС 803 Солдатенко, Кулиненко

2 68 Севастьянович Анастасия 14.10.2005 Гродненская-Брестская МСиТ 44,63 1 794 Оксенчук, Коршун, Кавцевич

3 171 Одиноких Анастасия 30.06.2004 Гомельская МСиТ 32,58 2 л Брель Н.А.

4 16 Рачко Виктория 13.10.2005 г.Минск СК ФПБ 30,33 3 532 Занько, Пархимович

5 56 Демидюк Алеся 14.11.2006 Брестская МСиТ 26,70 3 465 Старинская, Щербич

24 Гинейко Влада 04.08.2005 г.Минск СК ФПБ NM #Н/Д л Выговский И.Г.

27 Лещевич Анастасия 22.10.2005 г.Минск МСиТ NM #Н/Д л Карпович, Журавлёв, Савеня, Дакуко

Начало: 12:00

1 2 3 4 5 6

л 24 Гинейко Влада 04.08.2005 г.Минск СК ФПБ r

л 27 Лещевич Анастасия 22.10.2005 г.Минск МСиТ х r

к 68 Севастьянович Анастасия 14.10.2005 Гродненская-Брестская МСиТ 42,76 44,05 40,45 44,63 43,34 42,25

к 16 Рачко Виктория 13.10.2005 г.Минск СК ФПБ x 30,33 27,58 27,93 28,22 x

к 177 Себик Дарья 29.05.2005 Гомельская ОЦФВиС x 42,86 45,11 x 41,25 41,41

л 171 Одиноких Анастасия 30.06.2004 Гомельская МСиТ 29,03 30,74 28,43 32,58 31,18 32,48

к 56 Демидюк Алеся 14.11.2006 Брестская МСиТ 22,41 23,29 26,70 24,84 x 24,52

26.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди юниоров

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание молота. Юниоры Рек. РБ 64,42

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 214 Жукевич Константин 16.12.2005 Гродненская МСиТ 64,50 КМС 956 Цицорин, Цандер

2 271 Машковский Егор 01.02.2005 Могилевская-Витебская МСиТ 64,19 КМС 951 Пригоникер, Попел

3 225 Попко Севастьян 25.11.2004 Гродненская МСиТ 59,07 1 873 Губкин,  Гермаюк, Юрченко

4 101 Костюк Даниил 22.01.2004 Брестская-Витебская МСиТ 56,84 1 838 Попел, Рассафонов В.П.

5 220 Конопко Леонид 25.11.2004 Гродненская Динамо 52,39 2 л Афанасьевы, Якимчик

6 272 Моцный Артем 22.12.2005 Могилевская СК ФПБ 52,08 2 л Недбай,Мазурина

7 19 Тимошко Михаил 12.06.2004 г.Минск МСиТ 50,06 2 735 Тарасевич Н.В.

Начало: 13:00

1 2 3 4 5 6

к 19 Тимошко Михаил 12.06.2004 г.Минск МСиТ 48,86 47,93 х 47,10 50,06 48,61

л 220 Конопко Леонид 25.11.2004 Гродненская Динамо 51,39 52,39 х 49,87 49,79 49,38

л 272 Моцный Артем 22.12.2005 Могилевская СК ФПБ х х 52,08 х 50,88 х

к 225 Попко Севастьян 25.11.2004 Гродненская МСиТ х х х 59,07 х х

к 101 Костюк Даниил 22.01.2004 Брестская-Витебская МСиТ х х 55,10 55,08 56,84 х

к 214 Жукевич Константин 16.12.2005 Гродненская МСиТ 64,50 х 62,35 62,17 63,87 63,85

к 271 Машковский Егор 01.02.2005 Могилевская-Витебская МСиТ 57,42 60,56 61,46 64,19 61,41 61,14

25.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди юниоров

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание молота. Юниорки Рек. РБ 70,31

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 307 Ржеуцкая Ольга 18.06.2004 Минская РЦФВС 49,93 КМС 770 Астапкович, Шуляк

2 222 Наливко Ирина 16.09.2004 Гродненская 49,86 КМС 769 Цандер, Цицорин

3 266 Ковалева Яна 02.07.2005 юниоры ж РЦФВиС 46,46 1 714 Недбай, Полонников

4 21 Янушкевич Снежана 19.01.2005 г.Минск МСиТ 40,16 2 614 Тарасевич, Шаюнова

305 Мяконьких Полина 30.12.2004 Минская РЦФВС DNS #Н/Д 0 Нагурный, Шуляк

Начало: 12:00

1 2 3 4 5 6

к 266 Ковалева Яна 02.07.2005 Могилевская РЦФВиС 41,37 45,46 х 45,29 44,38 46,46

к 305 Мяконьких Полина 30.12.2004 Минская РЦФВС DNS

к 222 Наливко Ирина 16.09.2004 Гродненская 46,79 43,52 47,51 х 49,86 49,47

к 21 Янушкевич Снежана 19.01.2005 г.Минск МСиТ х х 37,95 39,24 40,16 39,17

к 307 Ржеуцкая Ольга 18.06.2004 Минская РЦФВС х х 47,71 46,20 49,93 х

25.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди юношей

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание диска. Юноши Рек. РБ 64,50

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 230 Трембович Максим 24.09.2007 Гродненская МСиТ 46,09 2 806 Синицын ГМ

2 160 Каровченко Кирилл 22.06.2006 Гомельская МСиТ 44,52 2 777 Степанов Шведов

3 175 Радьков Дмитрий 20.12.2006 Гомельская Динамо 44,42 2 775 Лазаров, Захаренко

4 267 Кудряшов Александр 17.03.2006 Могилевская МСиТ 44,40 2 775 Панасюк,Гурская,Шех

5 211 Дубовский Андрей 18.03.2006 Гродненская МСиТ 44,00 2 л Савко НВ, Орлов ВА

6 202 Анищик Владислав 02.02.2007 Гродненская МСиТ 42,90 3 л Яговдик ВМ

7 213 Жилинский Андрей 12.09.2006 Гродненская МСиТ 41,40 3 л Синицын , Петров

8 255 Василевский Иван 19.07.2006 Могилевская РЦФВиС 39,99 3 л Грибанов,Домаросов,Папкова

9 280 Саидов Магомед 22.12.2006 Могилевская МСиТ 37,44 3 л Теплякова

10 57 Игнатюк Глеб 26.12.2007 Брестская МСиТ 37,39 3 647 Лазарчук, Крученок

11 256 Велижанин Максим 08.02.2007 Могилевская МСиТ 36,53 1юн л Шункевич Н.В.Теплякова

12 264 Ключников Дмитрий 12.03.2007 Могилевская МСиТ 34,90 1юн л Папкова Г.Н.,Самосейка

13 268 Мамедов Глеб 07.01.2007 Могилевская МСиТ 32,12 1юн л Папкова

14 110 Завадский Вадим 19.01.2007 Витебская МСиТ 31,66 1юн 543 Попел М.А.

15 180 Филоновец Георгий 21.01.2007 Гомельская МСиТ 30,85 2юн л Зубрей,Степанов С.И.

16 252 Барейша Павел 04.11.2006 Могилевская РЦФВиС 30,22 2юн 517 Недбай, Пригоникер

17 277 Пилатов Артем 16.01.2007 Могилевская МСиТ 30,22 2юн л Папкова

18 72 Шевчук Егор 06.08.2009 Брестская МСиТ 29,40 2юн 502 Крученок, Шиколай

19 260 Дроздов Павел 30.08.2009 Могилевская МСиТ 21,83 - л Папкова

257 Волков Сергей 17.09.2008 Могилевская МСиТ NM #Н/Д л Папкова

283 Устименко Даниил 26.12.2008 Могилевская МСиТ DNS #Н/Д л Папкова

Начало: 10:30

1 2 3 4 5 6

л 202 Анищик Владислав 02.02.2007 Гродненская МСиТ х х 42,30 х 42,90 37,27

к 110 Завадский Вадим 19.01.2007 Витебская МСиТ 30,83 31,66 х

л 255 Василевский Иван 19.07.2006 Могилевская РЦФВиС х 39,66 39,94 х х 39,99

л 283 Устименко Даниил 26.12.2008 Могилевская МСиТ DNS

л 280 Саидов Магомед 22.12.2006 Могилевская МСиТ 35,71 37,44 35,90

к 57 Игнатюк Глеб 26.12.2007 Брестская МСиТ х х 37,39

к 175 Радьков Дмитрий 20.12.2006 Гомельская Динамо 31,50 43,35 40,01 41,11 х 44,42

к 72 Шевчук Егор 06.08.2009 Брестская МСиТ 28,52 29,20 29,40

л 260 Дроздов Павел 30.08.2009 Могилевская МСиТ 21,01 21,83 х

л 213 Жилинский Андрей 12.09.2006 Гродненская МСиТ х 41,40 х х х х

л 268 Мамедов Глеб 07.01.2007 Могилевская МСиТ 32,12 х х

л 257 Волков Сергей 17.09.2008 Могилевская МСиТ х х х

л 180 Филоновец Георгий 21.01.2007 Гомельская МСиТ 30,85 х х

к 252 Барейша Павел 04.11.2006 Могилевская РЦФВиС 30,11 х 30,22

л 256 Велижанин Максим 08.02.2007 Могилевская МСиТ 35,09 36,15 36,53

л 264 Ключников Дмитрий 12.03.2007 Могилевская МСиТ 34,90 х х

к 160 Каровченко Кирилл 22.06.2006 Гомельская МСиТ 40,40 42,80 х х 44,52 х

к 230 Трембович Максим 24.09.2007 Гродненская МСиТ 44,27 46,09 41,50 х х 39,10

л 277 Пилатов Артем 16.01.2007 Могилевская МСиТ х х 30,22

л 211 Дубовский Андрей 18.03.2006 Гродненская МСиТ х х 38,08 х х 44,00

к 267 Кудряшов Александр 17.03.2006 Могилевская МСиТ 42,41 38,18 х х 44,40 х

25.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди юношей

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание диска. Девушки Рек. РБ 56,70

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 51 Бойко Елизавета 26.05.2006 Брестская СК ФПБ 45,39 1 803 Саляманович ,Кондратюк

2 208 Васильчик Дарья 14.06.2007 Гродненская МСиТ 42,40 1 748 Синицын, Смолич

3 74 Яромчик Кира 27.02.2008 Брестская МСиТ 38,57 2 678 Кардапольцева, Кондратюк

4 169 Наумова Александра 23.01.2006 Гомельская МСиТ 37,21 2 л Степанов С.И.

5 108 Ерашева Ульяна 19.04.2007 Витебская СК ФПБ 35,40 2 621 Попел М.А.

6 304 Микшута Валерия 06.06.2006 Минская МСиТ 32,88 2 575 Каптюх, Кошар, Бортник

7 258 Гладкая Вера 23.02.2006 Могилевская МСиТ 32,61 2 570 Ровбель, Микулич,Теплякова

8 292 Горбачик Дарья 02.03.2006 Могилевская МСиТ 29,67 3 л Теплякова

9 270 Якушева Вероника 20.08.2008 Могилевская МСиТ 28,08 3 л Папкова Г.Н.

10 303 Кадушкевич Дарья 22.09.2006 Минская СК ВС РБ 26,60 1юн 460 Кошар С.А.

176 Сазонова Снежана 20.10.2006 Гомельская МСиТ NM #Н/Д л Спепанов Амелина Н.В

66 Пытляк Александра 03.08.2007 Брестская МСиТ NM #Н/Д л Кондратюк, Чаплинская

Начало: 9:00

1 2 3 4 5 6

к 303 Кадушкевич Дарья 22.09.2006 Минская СК ВС РБ 25,9 26,60 25,63

к 108 Ерашева Ульяна 19.04.2007 Витебская СК ФПБ 35,40 29,13 34,31 34,85 34,04 х

к 208 Васильчик Дарья 14.06.2007 Гродненская МСиТ 41,98 42,18 42,30 х 42,40 39,59

л 169 Наумова Александра 23.01.2006 Гомельская МСиТ 34,89 32,50 37,21 х х х

к 304 Микшута Валерия 06.06.2006 Минская МСиТ x 32,88 x 29,65 х х

л 270 Якушева Вероника 20.08.2008 Могилевская МСиТ 28,08 x 23,30

л 176 Сазонова Снежана 20.10.2006 Гомельская МСиТ x x x

л 66 Пытляк Александра 03.08.2007 Брестская МСиТ x x x

к 258 Гладкая Вера 23.02.2006 Могилевская МСиТ 29,29 28,14 28,06 х х 32,61

к 51 Бойко Елизавета 26.05.2006 Брестская СК ФПБ 43,23 40,40 41,11 40,85 45,39 х

л 292 Горбачик Дарья 02.03.2006 Могилевская МСиТ 29,67 x x х х 29,31

к 74 Яромчик Кира 27.02.2008 Брестская МСиТ 35,42 x x 37,02 35,18 38,57

25.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди юношей

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание копья. Юноши Рек. РБ 72,10

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 53 Власовец Иван 20.05.2007 Брестская МСиТ 60,85 2 830 Щербич Е.И.

2 234 Шидловский Кирилл 25.05.2006 Гродненская СК ФПБ 58,98 2 803 Жук Д.А.

3 209 Волейко Матвей 12.03.2008 Гродненская МСиТ 49,96 3 л Орлов В.А.

4 172 Прибора Антон 06.06.2007 Гомельская МСиТ 48,51 3 л Зубрей,Солдатенко

5 173 Прибора Максим 06.06.2007 Гомельская МСиТ 46,90 3 л Зубрей,Солдатенко

6 6 Жук Кирилл 01.01.2006 г.Минск СК ФПБ 39,26 2юн 526 Жук, бр.Лещукевич

Начало: 10:30

1 2 3 4 5 6

к 53 Власовец Иван 20.05.2007 Брестская МСиТ 60,85 54,39 x x x x

л 173 Прибора Максим 06.06.2007 Гомельская МСиТ 43,98 46,90 41,39 42,45 46,58 x

к 6 Жук Кирилл 01.01.2006 г.Минск СК ФПБ 39,26 x x x 33,29 x

л 209 Волейко Матвей 12.03.2008 Гродненская МСиТ 49,96 x x x x x

к 234 Шидловский Кирилл 25.05.2006 Гродненская СК ФПБ 52,82 51,47 57,37 58,98 58,94 55,33

л 172 Прибора Антон 06.06.2007 Гомельская МСиТ 47,29 x 47,17 42,97 47,03 48,51

25.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди юношей

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание копья. Девушки Рек. РБ 59,52

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 309 Селиванова  Полина 04.01.2006 Минская РЦФВС 53,14 КМС 951 Сасимович В.Н.

2 216 Ковчуга Виктория 25.05.2006 Гродненская МСиТ 45,85 1 л Орлов, Кривеня 

3 179 Стецкевич Маргарита 02.12.2006 Гомельская МСиТ 43,94 1 781 Куприянов,Амелина

4 73 Язовских Милана 19.05.2008 Брестская МСиТ 37,72 2 л Семенчук Н.М.

5 70 Сычевич Маргарита 04.09.2008 Брестская МСиТ 34,83 2 614 Семенчук,Пашкевич

6 275 Околова Варвара 10.07.2008 Могилевская СК ФПБ 33,43 3 588 Домаросов, Шех, Сакадынец

7 54 Горун Виктория 10.03.2009 Брестская МСиТ 32,99 3 л Крисюк В.М.

8 59 Колбик Вероника 14.05.2008 Брестская МСиТ 31,03 3 л Семенчук ,Жуковская

9 11 Мальковская София 01.04.2007 г.Минск МСиТ 25,89 1юн 451 Бронников И.Ю.

Начало: 9:00

1 2 3 4 5 6

л 54 Горун Виктория 10.03.2009 Брестская МСиТ 27,63 x 32,99 х 30,04 29,63

л 216 Ковчуга Виктория 25.05.2006 Гродненская МСиТ 40,99 x 42,62 45,85 41,89 38,98

к 11 Мальковская София 01.04.2007 г.Минск МСиТ 20,72 22,88 25,89

к 275 Околова Варвара 10.07.2008 Могилевская СК ФПБ 25,95 31,26 33,43 30,95 х 31,20

к 70 Сычевич Маргарита 04.09.2008 Брестская МСиТ 32,34 x 34,83 34,47 33,82 30,62

л 73 Язовских Милана 19.05.2008 Брестская МСиТ 36,86 35,43 х х 35,93 37,72

к 309 Селиванова  Полина 04.01.2006 Минская РЦФВС x 53,14 46,06 48,84 47,28 50,97

к 179 Стецкевич Маргарита 02.12.2006 Гомельская МСиТ 37,77 43,94 х х 42,73 41,63

л 59 Колбик Вероника 14.05.2008 Брестская МСиТ 31,03 х 30,60 26,73 27,16 26,18

25.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди юношей

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание молота. Юноши Рек. РБ 79,66

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 14 Пенязь Егор 12.01.2006 г.Минск МСиТ 60,70 1 897 Тарасевич Н.В.

2 111 Седунов Кирилл 21.02.2006 Витебская МСиТ 58,68 1 867 Карпушенко, Барсуков

3 117 Митьковец Артем 30.07.2007 Витебская МСиТ 55,88 2 824 Карпушенко,Гальчевская,Барсуков

4 115 Орехов Иван 09.02.2006 Витебская МСиТ 55,85 2 л Карпушенко И.Г.

5 265 Ковалев Александр 10.05.2008 Могилевская РЦФВиС 55,74 2 822 Попел ,Гущо, Семенов

6 203 Барщевский Игнат 28.09.2006 Гродненская МСиТ 54,57 2 804 Германюк, Юрченко

7 118 Вольвачев Александр 30.05.2007 Витебская РЦФВиС 54,06 2 л Васильева,Гальчевская,Барсуков

8 162 Коренков Назар 23.01.2008 Гомельская МСиТ 53,39 2 786 Шведов В.О.,Попел М.А.

9 112 Абрамчик Михаил 20.11.2007 Витебская МСиТ 50,17 3 л Попел, Блошко

10 9 Красильников Семен 20.06.2008 г.Минск МСиТ 41,78 1юн 609 Тарасевич Н.В.,

11 1 Лобач Евгений 06.09.2007 г.Минск РЦФВС 39,79 1юн л Мазаник,Тарасевич

119 Плешанов Максим 17.05.2006 Витебская РЦФВиС NM #Н/Д л Карпушенко,Гальчевская,Барсуков

Начало: 10:30

1 2 3 4 5 6

к 9 Красильников Семен 20.06.2008 г.Минск МСиТ х х 41,78

к 203 Барщевский Игнат 28.09.2006 Гродненская МСиТ 54,57 53,97 х х - х

л 118 Вольвачев Александр 30.05.2007 Витебская РЦФВиС х 51,83 54,06 51,44 х 53,49

л 1 Лобач Евгений 06.09.2007 г.Минск РЦФВС х 39,79 х

л 119 Плешанов Максим 17.05.2006 Витебская РЦФВиС х х х

к 117 Митьковец Артем 30.07.2007 Витебская МСиТ 52,25 51,68 51,85 55,88 х 55,27

к 265 Ковалев Александр 10.05.2008 Могилевская РЦФВиС х 39,07 51,45 48,60 54,22 55,74

к 111 Седунов Кирилл 21.02.2006 Витебская МСиТ 57,18 х 57,14 х 58,68 х

к 162 Коренков Назар 23.01.2008 Гомельская МСиТ х 53,39 r

л 115 Орехов Иван 09.02.2006 Витебская МСиТ 52,69 х 51,57 54,78 55,85 54,25

л 112 Абрамчик Михаил 20.11.2007 Витебская МСиТ х 48,69 50,17

к 14 Пенязь Егор 12.01.2006 г.Минск МСиТ 59,31 57,17 60,44 58,91 х 60,70

25.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытое первенство Республики Беларусь среди юношей

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Метание молота. Девушки Рек. РБ 70,52

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 163 Курникова Анастасия 22.07.2007 Гомельская МСиТ 60,12 КМС 934 Шведов, Тарасевич

2 236 Яскевич Алеся 28.08.2007 Гродненская МСиТ 59,10 КМС л Бабуркин АС

3 210 Дадура Ангелина 14.07.2008 Гродненская МСиТ 57,92 КМС 898 Бабуркин А.С.

4 205 Беляева Екатерина 11.03.2006 Гродненская МСиТ 57,79 КМС 896 Цицорин, Петров

5 201 Адамович Каролина 22.08.2006 Гродненская МСиТ 54,52 1 л Германюк, Овсейчик, Юрченко

6 116 Щербенок Вероника 13.03.2009 Витебская РЦФВиС 53,55 1 л Васильева,Гальчевская,Барсуков

7 107 Кучерова Вероника 01.07.2007 Витебская МСиТ 52,84 1 817 Васильева, Гальчевская

8 109 Ревенок Виктория 13.03.2007 Витебская МСиТ 50,43 1 778 Карпушенко,Гальчевская,Барсуков

9 156 Дудко Юлия 10.07.2006 Гомельская МСиТ 50,39 1 777 Попел,Амелина,Чекмарева

10 121 Караленок София 18.02.2009 Витебская МСиТ 50,25 1 л Васильева, Астапкович

11 120 Адамович  Анна 22.07.2007 Витебская МСиТ 48,80 1 л Тарасевич Н.В.

12 269 Матвеенко Кира 14.09.2007 Могилевская РЦФВиС 45,92 2 706 Гущо?Семенов

13 285 Черкашина Александра 22.06.2009 Могилевская МСиТ 39,91 3 л Недбай Н.В.

14 274 Новицкая Виктория 22.02.2008 Могилевская МСиТ 38,67 3 л Недбай Н.В.

15 13 Панасевич Алиса 23.01.2008 г.Минск МСиТ 33,96 1юн 515 Тарасевич Н.В.

15 Попова Дарья 16.11.2006 г.Минск РЦФВС-МСиТ NM #Н/Д 0 Мазаник,Тарасевич

Начало: 9:00

1 2 3 4 5 6

л 121 Караленок София 18.02.2009 Витебская МСиТ х х 50,25

к 109 Ревенок Виктория 13.03.2007 Витебская МСиТ 49,82 50,43 48,15 50,17 49,09 47,57

л 274 Новицкая Виктория 22.02.2008 Могилевская МСиТ 38,67 х 37,08

к 163 Курникова Анастасия 22.07.2007 Гомельская МСиТ 58,65 56,19 х 60,12 х 55,81

к 107 Кучерова Вероника 01.07.2007 Витебская МСиТ 51,31 51,66 х 49,27 51,71 52,84

л 285 Черкашина Александра 22.06.2009 Могилевская МСиТ 36,35 39,91 39,89

к 156 Дудко Юлия 10.07.2006 Гомельская МСиТ 45,46 50,39 х

л 236 Яскевич Алеся 28.08.2007 Гродненская МСиТ 54,79 х 59,10 50,48 57,60 57,86

к 15 Попова Дарья 16.11.2006 г.Минск РЦФВС-МСиТ х х х

л 120 Адамович  Анна 22.07.2007 Витебская МСиТ 48,80 47,92 х

к 210 Дадура Ангелина 14.07.2008 Гродненская МСиТ х 57,92 х х 56,89 54,94

л 201 Адамович Каролина 22.08.2006 Гродненская МСиТ 54,52 х  - х х  - 

к 269 Матвеенко Кира 14.09.2007 Могилевская РЦФВиС 44,29 х 45,92

л 116 Щербенок Вероника 13.03.2009 Витебская РЦФВиС 51,78 53,55 х 51,96 х 52,79

к 13 Панасевич Алиса 23.01.2008 г.Минск МСиТ х 33,96 32,18

к 205 Беляева Екатерина 11.03.2006 Гродненская МСиТ х х 57,79 х х х

25.02.2023

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Открытый Кубок Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки

Трус 959 Шиманович 1159 Трус 744 Маслова 1092

Коломоец 1024 Соболева 1047

Крученок 635 Котковец 1155 Кузьмич 812 Холодович 1149 Маслова 1092

Изотов 1047

Сасимович 1137 Шаюнов 912 Бочина 771 Калиновская 965 Романович 940

Маринович 794

Роганов 806 Юрченко 814 Махросенко 1000 Серова 874 Поздеева 789

Зирченко 638

Колесников 861 Лазаров 816 Левковская 601 Нецветаева 632

Лазаров 735 Рабкова 588

Трус 959 Васильченко 1093 Бочина 771

Богуцкий 953

Шабасов 1009

Махросенко 1000

Командные результаты открытого Кубка Республики Беларусь по длинным метаниям

молот

Гродненская 6025 1

Брестская 5890 2

М
ес

т
о

Область

Мужчины Женщины

диск копье молот диск копье

Витебская 2009 7

Сумма 

очков

Гомельская 4233 5

Минская 3776 6

г.Минск 5519 3

Могилевская 4921 4



Открытое Первенство Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

диск копье молот диск копье молот диск копье молот диск копье молот диск копье молот диск копье молот

1011 930 568 984 809 956 765 794 769 806 803 804 748 898

549 957 873 896

779 719 708 792 727 777 772 803 777 786 781 934

586 649 712 666 775 777

906 785 906 519 793 0 951 683 714 526 897 451 515

676 847 749 593 609 0

852 822 824 838 681 794 647 830 803 614

767 465 502 678 0

589 700 648 584 543 735 727 532 614 775 822 570 588 706

517

0 910 0 951 727 543 867 621 817

804 838 824 778

0 882 770 575 951

829 0 460

г.Минск 9650 5

Минская 4467 7

6Витебская 8680

Гродненская 14920 1

Гомельская 13520 2

Командные результаты открытого Первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

Область
Сумма 

очков

М
ес

т
о

Брестская 10117 4

Юноши ДевушкиМужчины. Молодежь Женщины. Молодежь Юниоры Юниорки

Могилевская 12120 3



Открытое Первенство Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки

Пучко 1011 Богдан 930 Дыбчук 568 Букель 984

Петросян 549 Соболева 957

Хартанович 906 Богданов 785 Никитенко 906 Пелишёнок 519

Сирадегян 676 Жаворонкова 847

Горбачев 779 Абраменко 719 Грабцевич 708 Жванко 792

Маспан 586 Синькевич 649

Ковалёв 589 Асташов 0 Гимбут 700 Мартиновская 648

Будкевич 0 Ракова 910

Булыго 804

Гражевская 852

Соловей 767

Янова 0

Брестская 1619 6

Минская 0

г.Минск 1937 4

Витебская 1714 5

4999 1

Гомельская 4233 3

Могилевская 4639 2

Гродненская

Командные результаты открытого Первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям (детализация)

Область

Мужчины. Молодежь Женщины. Молодежь
Сумма 

очков

М
ес

т
о

диск копье молот диск копье молот



Открытое Первенство Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Командные результаты открытого Первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям (детализация)

ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки

Чупенков 809 Жукевич 956 Колесник 765 Севастьянович 794 Наливко 769

Попко 873

Шарко 793 Машковский 0 Машковский 951 Шетикова 683 Ковалева 714

Шепелевич 749 Белякова 593

Артеменко 727 Калита 777 Шишова 772 Себик 803

Засимович 712 Баранкевич 666

Крученок 822 Сапего 824 Костюк 838 Микульская 681 Севастьянович 794

Демидюк 465

Бежик 584 Кузьминский 543 Тимошко 735 Шпуникова 727 Рачко 532 Янушкевич 614

Машковский 0 Машковский 951 Шпуникова 727

Костюк 838

Параманчук 882 Ржеуцкая 770

Самасюк 829 Мяконьких 0

г.Минск 3735 5

Витебская 2516 6

Минская 2481 7

Гомельская 4457 3

4966

Брестская 4424 4

Гродненская 1

Могилевская 4483 2

Область

Юниоры Юниорки
Сумма 

очков

М
ес

т
о

диск копье молот диск копье молот



Открытое Первенство Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

25-26.02.2023

Командные результаты открытого Первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям (детализация)

ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки

Трембович 806 Шидловский 803 Барщевский 804 Васильчик 748 Дадура 898

Беляева 896

Каровченко 777 Коренков 786 Стецкевич 781 Курникова 934

Радьков 775 Дудко 777

Завадский 543 Седунов 867 Ерашева 621 Кучерова 817

Митьковец 824 Ревенок 778

Игнатюк 647 Власовец 830 Бойко 803 Сычевич 614

Шевчук 502 Яромчик 678

Кудряшов 775 Ковалев 822 Гладкая 570 Околова 588 Матвеенко 706

Барейша 517

Жук 526 Пенязь 897 Мальковская 451 Панасевич 515

Красильников 609 Попова 0

Микшута 575 Селиванова 951

Кадушкевич 460
Минская 1986 7

Могилевская 3978 5

г.Минск 2998 6

4450 3

Брестская 4074 4

диск копье молот диск

Витебская

Гродненская 4955 1

Гомельская 4830 2

копье молотОбласть

Юноши Девушки
Сумма 

очков

М
ес

т
о


